



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving Public Works and Government
Services Canada/Réception des soumissions/Travaux
publics et Services gouvernementaux Canada
The Cambridge Building
3 Queen Street/3, rue Queen
Charlottetown
Prince Edward Island
C1A 4A2

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

All enquiries are to be submitted in writing to the
Contracting Authority, Crystal Bysterveldt, either by
facsimile or by e-mail at:
crystal.bysterveldt@pwgsc.gc.ca.

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Public Works and Government Services Canada
The Cambridge Building
3 Queen Street/3 rue, Queen
PO Box 1268/CP 1268
Charlottetown
Prince Ed
C1A 4A2

Title - Sujet Const. (Phase 2)-Green Gables, PEI	
Solicitation No. - N° de l'invitation ED001-181274/A	Amendment No. - N° modif. 009
Client Reference No. - N° de référence du client R.081199.001	Date 2017-10-19
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWC-024-4190	
File No. - N° de dossier PWC-7-40074 (024)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2017-10-25	Time Zone Fuseau horaire Atlantic Daylight Saving Time ADT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Bysterveldt (PWC), Crystal	Buyer Id - Id de l'acheteur pwc024
Telephone No. - N° de téléphone (902) 940-7122 ()	FAX No. - N° de FAX (902) 566-7514
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

THE FOLLOWING CHANGES IN THE TENDER DOCUMENTS ARE EFFECTIVE IMMEDIATELY. THIS ADDENDUM WILL FORM PART OF THE CONTRACT DOCUMENTS.

THIS ADDENDUM IS RAISED TO PROVIDE THE FOLLOWING ANSWERS TO QUESTIONS PROVIDED BY BIDDERS.

SOLICITATION

BID AND ACCEPTANCE FORM (BA)
BA06 CONSTRUCTION TIME

Delete: The completion date is June 15, 2018.

Replace with: The completion date is September 30, 2018. The parking lot and entrance areas are to be turned over to Parks Canada from June 15, 2018 through to September 7, 2018.

1. **Question:** I had a look and am wondering if string inverters can be quoted instead or if there was a particular reason for the use of microinverters?

Answer: The micro-inverters were specified due to space requirements.

2. **Question:** Also wondering if the panels need to be quote so specific. Our supply consists of 330 watt 72 cell poly. Suitable?

Answer: The panels which are specified are 315 watt as minimum, so higher wattage would be acceptable. Complete review of specific products will be done during the shop drawing review period.

3. **Question:** Heat Recovery Ventilator Units Section 23 73 10 – 2.04.1 Asks for double wall cabinet and 2.04.5 asked for foil faced insulation – Which is preferred for this project

Answer: All HRV's are to be double wall construction as per 23 73 10, 2.04.1.

4. **Question:** Drawing M03 Heat Recovery Ventilator Schedule HRV-2 asks for and ECM driven fan – If the operating point of Flow/ESP is beyond the capabilities of available ECM motors, and where single phase power could complicate the use of VFDs on each fan, and where there is only one airflow operation point (constant volume), is it necessary to have variable speed control on this unit?

Answer: HRV-2 is to be supplied with belt driven fans instead of ECM motors and balanced to the operating point. Control for this unit is on/off.

5. **Question:** M05 Underfloor duct details: To understand better the limits of the HDPE duct, is the ductwork in "pit" also HDPE? i.e. is the pit filled with something like sand or aggregate?

Answer: Pit is not filled with anything. Ductwork inside of pit is to be galvanized.

6. **Question:** Addendum 2 is ambiguous (question #10)... it now specifies that standard glulam grades are permitted in the specification, but this change is moot on the plans. Can your engineer confirm that substitution of the proprietary grade on the plan can be done without re-engineering the whole the project using the CSA standard glulam grades?

Answer: Member sizes noted are maximum and the preferred sizes to be provided as noted in amendment number 006. The grades have been addressed in amendment number 002 which supersedes the previous specification and plans. Also, as stated in Section 06 18 00 1.03.3 Shop Drawings; "submit drawings stamped and signed" so it is the requirement of the supplier/contractor to confirm that their product(s) meet the requirements.